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Cony pronumoraty-.
W e Lwow ie bez dorę- 

c ie n ia  do dom u . . n tie i. zł. 2  —, kw art. O"— 
a d ostaw ą do dom u . m ieś. z ł.2 ’4 0 , k w a rt 7*— 

Ha prow incji z prze
syłką poosiow ą . . . m les. z ł.2 ’4 0 , kw art. 7*—

Z aąrar . . . . .  m les. zł. 5 '—.k w art. 1 5 ’—

Numer telefonu ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: C E N A
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów

LW ÓW . UL. ZIMOR0WICZA 15 1. p . N U M E R U

Listy należy frankow ać. — Reklam acje 
otw arta w olne od opłaty. i 0 9r . |Ns 504.044.

!
R ękopiłów  nadeałanych nie zw raca się.

Cony o g łs s z o A i
Za I wiersz milimetr. (6>/t cm szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
gr. M , w nadesłanem i w nekrologach gr. M , w ki o-slce, reper. 
tuar, dział gospodarczy, paski w teksc.* g r. Te, pod nagłów* 
kierri na pierwszej stronie ał. 1- - .  Tab.laryczne o M  wre. dr*, 
żej. Za |edno słowo w drobnych ogłoszeniach g r. M . kupna 
i sprzedał słowo g r. I t ,  matrymonialne, korespondencie 
prywatne słowo g r. M , Ola pasaukujących prawy gr. I .  
Z zsstrzełtrltm  mleisc M  p rt. Zagraniczne o M prc. drołej.

T R Ó J K Ą T  T E R R O R U  
W  P A L E S T Y N I E .

W Palestynie istmeie kilka, stref 
walk o wybitniejszym charakttrze, 
pomimo, i± cały kraj jest areną nie; 
ustających utarczek mniejszych ! wię; 
kszych. Do takich stref należy okoli; 
ca Jerozolimy, terytorium położone 
pomiędzy Jerozolimą i Jaffą, okolica 
Hebron, przestrzeń pomiędzy Naza; 
ret i Haifą, gdzie Żydzi i Arabowie 
staczają nieustanne walki nawet w żv> 
ciu codziennym.

d o w n y  teren waik, gdzie starcia 
odznaczają się specjalną zacięto, ią i 
gdzie zarówno Anglicy jak i AraDO; 
wie postępują z zupeiną Dezwzglęano; 
ścią ,est t. zw- tró jkąt terroru, położo; 
ny pomiędzy N ablus, iu ik arem  i Dże 
nin. Okolica jest tam dość górzysta, 
pokryta strom ym i skałami i lak gdy* 
by stworzona dla walk partyzanckich- 
Niezliczone bloki skalne, jamy i roz- 
padliny stanow ią ideainy schron dla 
partyzantów  arabskich.

V. ojska angielskie od kilku lat sta; 
r*.ją się, jak dotychczas bezskutecznie, 
opanować to terytorium. Załoeono 
nowe gościńce, posterunki wojskowe 
i stacje oraz punkty pomocnicze, Po; 
sterunki te wyposażono w reflektory 
i karabiny maszynowe, w miastach za 
łożono garnizony, obozy wojskowe 
otaczają miasto Nablus. 1 rzeprowadzo 

no aresztowania najbardziej buniowni 
czych przywódców, angielskie samo; 
chody ciężarowe codziennie wywożą 
kilkunastu Arabów do obozów kon; 
centracyjnych, represje przeciwko P°* 
wstaniom są niezwykle surowe, albo; 
wiem dynamitem wysadzono w powie 
trze szereg wiosek, a w miastach kilka 
dzielnic. Liczne kary pieniężne spada; 
’ą na ludność arabską, samoloty an; 
gielskie patrolują *alą okolicę. Nada; 
rtmnie. W ojna domowa prowadzona 
przez ludność arabską przeciwko wła 
dzom mandatowym i ich organom wy 
konawczvm staje się z dnia na dzień 
bardziej zacięta- N ie ma nocy, w któ; 
rejby pomimo reflektorów angielskich 
przeszukujących całą okolice nie do; 
chodziło do cięższych lub lżejszych 
starć. Tu w tym trójkącie terroru bije 
serce rewolty arabskiej- Tu, w tych 
górach istnieje kwatera główna party* 
zantów arabskich, przenosząca się z 
miejsca na miejsce- Stąd biegną nici 
aż do Syrii. Tu, po raz pierwszy wpro 
wadzono karę śmierci na zdrajców, 
szpiegów i renegatów, znajdujących 
się w szeregach arabskich. Na tym 
odcinku Arabowie przeciwstawiają 
się skutecznie policji mandatowej. Tu 
miały miejsce niezwykle śmiałe wyczy 
ny partyzantów arabskich, jak ataki 
na banki angielskie, uprowadzenia 
i porwania Anglików itp- W  trójką; 
cie terroru cała ludność jednolicie jest 
przeciw Anglii. WT akcji partyzanci iej 
nie tylko mężczyźni i kobiety, lecz na 
wet dzieci biorą czynny udział, służąc 
jako kurierzy.

Anglia wiedząc, że każdy mieszka; 
niec tutejszy jest wrogiem, przeciw; 
stawia tej akcji arabskiej bezwzględną 
surowość. Oddziały wojskowe są tu; 
taj silniejsze niż gdziekolwiek indziej 
w Palestynie. Zakaz wychodzenia z 
domów ,est tak ostry, że w niektóryi h 
miejscowościach wolno mieszkańcom 
opuszczać domy tylko przez dwie g°* 
dżiny dziennie- W szyscy podróżni bez 
względu na posiadane dokumenty

Zadamy powrotu Zaolzia do Rzeczypospolitej".
W ie lka  m a n ife sta c ja  s p o łe c ze ń s tw a  ś lą skie g o .

Katowice, 20- 9 . ( P A T )  Wczoraj" wie 
czorem odbył sie na rynku w Katowi; 
cach olbrzymi wiec manifestacyjny, 
zwołany przez „Komitet walki o pra= 
wa Polaków w Czechoslowaci* pod 
hasłem „Dla braci za Ołzą“.

Szczególnie tłumny udział w mani; 
festacji wzięły masy pracującego ludu 
śląskego, a więc: górnicy, hutnicy i
mieszkańcy powiatów rolniczych w 
charakterystycznych strojach- Repre; 
zentowane były wszystkie warstwy 
społeczeństwa i wszystkie organizacje. 
Tłumny ud: ial w wiecu wzięli m. in. 
Polacy z Zaolzia, którzy na skutek 
ucisku czeskiego musieli opuścić zie; 
mię ojczystą.

W iec, po odegraniu hymnu pańswo= 
wego, zagaił przewodniczący Komite* 
tu walkj o prawa Polaków w Czecho; 
slowacji, marszałek sejmu śląskiego p- 
Karol Grzesik.

Z kolei zabrał glos p. Jan Szuścik, 
b. członek Prezydium Radv Narodo* 
wej Śląska Cieszyńskiego z lat 191K 20

W  plomienym przemówieniu stary 
bojownik o przynależność Zaolzia do 
Rzeczypospolitej przypomniał na wstę 
pie o roku 1919/20 i o dokonanej wów  
czas grabieży Śląska. Podkreślił z na= 
ciskiem, że tego rabunku rdzennie poi 
skiej ziemi naród polski ani rdzennie 
polska, ludność autochtoniczna Zaol; 
zia nigdy nie uznała. Śląsk za Olzą

Polska w zm acnia nadzór
nad granicą polsko-czeską.

Warszawa. 20 9. (PAT ) W obec ska 
li zarządzeń wojskowych czesko;slo; 
wackich w rejonach nadgranicznych 
oraz wobec pojawiającej sie znacznej 
liczby dezerterów armiij czeskosłowac

kiej na terytorium polskim, nadzór 
granicy polsko;czeskiej został wzmóc* 
niony przez specjalne oddziały ochro* 
nv pogranicza-

Ambasadorowie R. P. mają sprecyzować
swoje stanowisko w obliczu polityki międzynarodowej.

Warszawa. 20. 9. (P A T ) Ambasado 
rowie R. P. w Londynie, Paryżu, Rzy; 
mie i Berlinie otrzymali polecenie po; 
nownego sprecyzowania wobec tam; 
tejszych rządów stanowiska Rzeczy;

pospolitej Polskiej w obliczu wyda; 
rzeń w Czechosłowacji i wobec intet; 
wencji międzynarodowej w tej spra; 
wie.

Ponow ne spotkanie Chamberlaina
z  ka n c le rze m  H itle re m .

Paryż, 20. 9 (PAT) Ag. Havasa do; 
nosi, że urzędowe zakomunikowanie 
rządowi praskiemu ustalonych w dniu 
wczorajszym propozycyj francusko; 
brytyjskich dokonane ma być nie; 
zwlocznie po ratyfikowaniu ich przez 
gabinet angielski- 

Jak wiadomo, francuska rada mi; 
nistrów zaaprobowała dzis iednogloś; 
nie te propozycje.

Londyn- 20 9 (PATf Chamberlain 
zamierza we środę odlecieć do Nie* 
miec celem odbycia ponownei rozmo; 
wy z kanclerzem Hitlerem.

Londyn, 20. 9. (PA T) Król Jerzy 
powrócił wczoraj do pałacu Bu; 
ckingnam z zamku Windsor, gdzie 
spędził koniec tygodnia

Posłow ie niemieccy wystąpili
z  K o m ite tu  p a rla m e n ta rn e g o .

packich nie będą brali udziału w po; 
siedzeniach tego komitetu.

P ism o stwierdza, że w  związku  
z obecną sytuacją polityczną depu
towani i senatorowie niemieccy uwa 
żają za niewłaściwe uchwalanie ia* 
lich k o lw iek  zarządzeń przez stały  
kom itet aż do chwili zakończenia 
wym iany poglądów , które zadecy»| 
dow ać ma o losach N iem ców  sudec* 
kich i pokoju europejskiego.

Praga, 20. 9. (P A T ) Grupa par* 
lamentarna partii sudeckom iem iec- 
kiej oraz partii N iem ców  karpac
kich, w ystosow ała do przewodniczą; 
cego stałego kom itetu parlamentar* 
rego  M alypetra, w  związku ze zwo* 
laniem tego kom itetu pism o, w  k tó
rym podaje do w iadom ości, że przed 
stawiciele frakcji parlamentarnej 
N iem ców  sudeckich i N iem ców  kar

poddani są niezwykle ostrej kontroli, 
przy czym policja angielska szczegół* 
nie poszukuje u nich broni.

Od lat toczy się tu wojna i należy 
przypuszczać, że potrwa ona jeszcze 
długo, o ile nie zostanie wynalezione 
rozwiązanie polityczne, któreby zosta 
lo przyjęte przez Arabów- Ludność 
miast położonych w trójkącie terroru

ucieka w góry i łączy sie z partyzanta; 
mi. W  Nablus samym jest dziś o 20C0 
mężczyzn mr.iej, aniżeli z chwilą roz; 
poczęcia tych walk.

W  tych warunkach trudno przewi; 
dzieć, jak długo jeszcze potrwa zanim 
trójkąt terroru utraci swą złowieszczą 
nazwę.

pozostał nadal polski takim, jak był 
od lat tysiąca. Żadne, najwięcej ten; 
dencyjne statystyki nie zdołały jego 
poLkości zaprzeczyć.

W chwili — ciągnął mówca — gdy 
ważą się losy wszyskich grup narodo; 
wościowych, zamieszkujących t. z w 
państwo czechosłowackie, musi się 
odezwać głos całego narodu" polskie* 
go, gdyż tylko on może o swojej ziemi 
decydować.

Dyr. Szuścik kończąc, stwierdził, że 
najlepszym i najsprawiedliwszym spo* 
sobem załatwienia spiawy Zaolzia jest 
powrót tej polskiej ziemi do Rzeczy; 
pospolitej.

REZOLUCJE:
1) Dzielnym i zahartowanym w bo 

ju naszym rodakom za Olzą ślemy 
słowa pokrzepienia i otuchy, oraz uro 
czyście oświadczamy, że cały naród poi 
ski stoi za nimi niezłomnie w ich osta 
tnim etapie walki o pełną wspólnotę 
narodową.

W walce tej cały naród polski jest 
solidarny, tak jak solidarnie nie uznał 

on nigdy zaboru ich ojczystej ziemi, a 
to w imię prawa krwi i zwykłej ludz* 
kiej sprawiedliwości. Chwila wyzwolę 
nia Zaolzia nadeszła.

2) Zwracamy się z mocnym i stanów  
czym apelem do najwyższych władz 
i Rządu Najjaśniejszej Rzeczypospoli 
tej, oraz do całego Narodu polskiego, 
domagając się podjęcia wszelkich kro 
ków i użycia całej mocy, by sprawiedli 
wości stało się zadość i Śląsk zaolzań 
ski został bezzwłocznie Rzeczypospo* 
litej Polskiej zwrócony.

DEPESZE O D  POLONII AMERY* 
KAŃSKIEJ I W ĘGRÓW .

Katowice. 20. 9. (P A T ) Prezydium 
komitetu walki o prawa Polaków 
w  C zechosłow acji otrzymało w  dniu  

wczorajszym nast. depesze:
„R odakom  zza O lzy cześć i  głębo  

kie uznanie za bohaterską walkę o  
w olność i wiarę w  osiągniecie jedno  
ści z Macierzą przesvła, Z w iązek  
członków  kom itetów  obrony narodo 
wej z A m ervki“.

„W ęgierska liga rewizjonistyczna  
w imieniu przeszło 2 milionów  
członków z braterską miłością pozdra 
wia zebranie komitetu w Katowi; 
cach. Naród węgierski wspólnie ze 
szlachetnym narodem polskim  do* 
maga sie prawa sam ostanoy iema dla 
wszystkich narodowości, żyjących 
w  C zechosłowacji. W sp óln ie z brat 
nim narodem polskim  w alczym y o  
sprawiedliwość44.

Obie te depesze odczytano na wczo* 
rajszym wiecu manifestacyjnym na 
rynku. Uczestnicy wiecu przyjęli je 
burzą oklasków, wznosząc okrzyk na 
cześć narodu węgierskiego-

A U D IE N C JA  U  P. PREMIERA.
Warszawa, 20. 9. (PAT) Prezes Ra; 

dy Ministrów gen- Sławoj;Skladkow; 
ski przyjął dziś Zarząd Związku Sy; 
biraków w osobach prezesa płk. Sko; 
robohatego;Jakubowskiego sekretarza 

generalnego Dębińskiego Leona i 
członka Zarządu sędziego Kawczaka 
Rudolfa.
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Odezw a do m ieszkańców Lw o w a .
Dziś zgromadzenie obywatelskie w  Ratuszu.

RODACY!
Stutysięczna iudnoś: pols«a i;a Ślą 

sku Zaolzańskim prowadzi od Jat 20 
dramatyczną walkę o prawo zachowa 
nia swej narodowości- 

Walka ta w ostatnich miesiącach 
wskutek zjawisk politycznych przys 
biera na sile: na silniejszy ucisk i dpo 
wiadają rodacy nasi wzmożonym od. 
porem.

W  tej chwili, kiedy decydują się lo 
sy Polaków zza Olzy, musimy wobec 
całej Europy stwierdzić stanowczą i ! 
nieustępliwą wolę ich poparcia. Niech ! 
wiedzą, że stoi za nimi murem cały j 
34=mil;ono\vy Naród polski, który nie j 
pozwoli na dalsze ich gnębienie 

Zamanifestujemy nasze stanowisko ; 
na zgromadzeniu obywatelskim, kló* i 

re odbędzie się dzisiaj t. j. we wtorek 
20 września 1938 r. o godz. 19 w sali i 
ratuszowej.

Niechaj nikogo nie zbraknie!
Rada Związków Niepodleglościo* 

wych, Zw. Legionistów. Zw- P-O.W-, 
' Stow. Weteranów b- Armii Polskiej 

we Francji, Zw- Sybiraków, Zw. b- 
W ięźniów Ideowych, Kolo r». Harce, 
rzy z czasów walk o Niepodległość 
Polski, Zw- Powstańców Górncśłą* 
skich, Zw. Oficerów Rezerwy, Zw. 
Rezerwistów, Legia Inwalidów Pol. 
skich. Zw- Małopolskich Oddziałów  
Armii Ochotniczej, Tow, Popierania 
Polonii Zagranicznej, Federacja Zwiąż 
ków Obrońców Ojczyzny, Zw- Legio, 
nistek, Zw. Obrońców Lwowa. Stow. 
„Zarzewie11, Zw, b- Ochotników Ar. 
mii Polskiej, Zw. Strzelecki. Zw, Pod. 
oficerów Rezerwy, Zw- Inwalidów 
Wojennych, Korpus W ysłużonych  
Wojskowych.

Wiadomości bieżące.
W to re K

E ustachego  
Jutro: M ateusza 

Wschód słońca 5'17 
Zachód „ 17‘4 1

TEATR WIELKI.
W torek  godz. 20 „W ilki w  nocy“ .
Środa godz. 20 ..Jan".
C zw artek godz. 20 „W ilki w nocy".

TEATR ROZMAITOŚCI.
T eatr nieczynny.

KINOTEATRY;
A PO L L O  ul. C horążczyzny 7: „Indilc 

m ów ią".
B AŁTYK  plac Strzelecki: ,,G dy kwitną 

bzy".
C A S1N O  Legionów  5: „M odelka".
C H IM E R A  u. A kadem icka 8: „M arno

traw na córka".
E U R O PA  ul. Akademicka 3: „Z błądzi

łem".
K O PE R N IK  K opernika 9: „D ruga mło

dość".
M A R Y SIE Ń K A  pl. Sm olki: „Pensjo

narka".
M IR A Ż  ul. W ałow a: .M iłość Beetho-

ycna".
M U Z A  3-go M aja I I :  „M ały dżcntel* 

mc.n' oraz „Zaufaj mi".
PA ŁA C E Legionów 1: ,-Profesor W il

czur".
PA X  ul. Franciszkańska: .K ob ie ty  nad 

przepaścią".
R A j plac M arjacki 7: „W esoły w łó

częga".
R IA LT O  plac A kadem icki 5: „Cafec Mc- 

tropole".
ROXY" K ętrzyńskiego 56: „R obert i Ber* 

trand".
STYLO W Y  ul. Szuszkiewicza 5: „As

kier" i rewia.
T O N  pas. Miikolascha: „Serce i szpada".

— „W ilki w  nocy". Dzisiaj daną Eę 
dzie w T eatrze W . znakom ita kom edia p ió 
ra T . R ittnera pt. „W ilki w nocy" w dosko 
nalej obsadzie ról pp.: M. C zajkow ska, C- 
N iedżw iecka, G. O ranow ska. St. Daczyń* 
ski, R. H ierow ski, St. Larewicz i J. Leliwa. 
R eżyseria St. D aczyńskiego. Ceny miejsc 
znacznie zniżone. B ilety do nabycia w ka« 
sie T eatru  W’., w kasie m iastowej, ul. Kiliń 
skiego 4, oraz w b iurze „O rbis", plac M a
riacki.

— „Jan" . W  środę w Teatrze W . jedna 
z najlepszych w spółczesnych kom edii Bus- 
Fekcte‘go, ciesząca się wszędzie pełnym  p o 
w odzeniem  „Jan" z pp .: 1 Żm ijew ską, G. 
O ranow ską, J. G uttnercm , R. H ierow skim  
(rola ty tu łow a), P. Polońskim  i T. Surow ą 
w rolach głów nych. C eny miejsc zniżone.

KOMUNIKATY.
— Koncert Ign. Paderewskiego trans* 

miłować będzie 25-go bm. o 20,-tcj Polskie 
R adio ze studia w Lozannie. D ecyzja P a
derew skiego w yw ołała olbrzym ie wrażenie 
w całym świecie m uzycznym, nie ty lko  w 
E uropie, ale i w  A m eryce. Paderew ski — 
tak  jak Toscanir.i — dotychczas stale w y
m awiał się od  w ystępow ania przed m ikro
fonem  radiow ym . Toscanini pierw szy po* 
zw olił na transm isje koncertów , którym i 
dyrygow ał, obecnie zaś naw et wyłącznic 
dyryguje koncertam i radiow ym i, bądź w 
L ondynie, bądź w N ow ym  Jorku. K oncert 
Paderew skiego jest tak pierw szorzędnej wa. 
gi w ydarzeniem  artystycznym , że w dniu  
tym  słuchać będą polskich stacyj nie ty lko  
wszyscy radiosłuchacze polscy, ale z pew 
nością cała kultu ralna E uropa. M istrz w y
kona W ariacje f-m oll H aydna. R ondo a- 
m oll M ozarta, B alladę op. 52, M azurka fis* 
m oll op. 59 i N octu rn  Fis*Dur C hopina, o- 
raz „Śmierć Izo ldy" W agnera w oprać. 
Liszta.

— Rozgłośnie niemieckie transmitują 
koncert chopinowski z Polski. D nia 21. 
bm . o godz. 19.00 pierwszy raz, po p rzer
wie w akacyjnej śpiewać będzie w radio 
M ichał Z abejda-Sum icki. W  dniu  tym wy., 
stąpi rów nież o godz. 21.10 M argerita Trom 
b ini-K azuro . A rtystka w ykona utw oiy  
C hopina. K oncert ten transm itują oprócz 
rozgłośni polskich rozgłośnie: w iedeńska 
i D eutschlandscnider.

— Odprawa komendantów powiatowych  
Z. S. we Lwowie. O negdaj odby ła  się od 
p raw a kom endantów  pow iatow ych Zwią* 
zku Strzeleckiego w sali posiedzeń O kręgo 
w ego U rzędu  W. F. i P. W. pod kierow ni
ctwem K om endanta G łów nego Związku 
Strzeleckiego pułk . T unguz Zaw iślaka, 
przebyw ającego obecnie we Lwowie. W  od 
praw ie wziął udział kom endant O kręgu 
Lwowskiego mjr. H o m b erg e r oraz kom en
danci pow iatów  i kapitanow ie k lubów  Z. 
S. U roczystość zaszczycili sw oją obecno
ścią w icew ojew oda lwowski mgr. T adeusz 
Chm ielew ski, dow ódca O. K. gen. Langner, 
ku ra to r O . S. Ł. dr. K upczyński, kierow 
nik  O kręg. U rzędu  W . F. i P. W . pułk. 
dypl. Polniaszck oraz prezydium  Z arządu 
V I. O kręgu Z. S.

KRONIKA MIEJSKA.
— Śmierć robo tn ika . W czoraj popolu* 

dniu  przy budow ie kanału w Ż ubrzy  w y
darzy! się tragiczny w ypadek. O to, pod 
czas edy 33*letni robotnik, K arol Yetter 
z H oloskn M ałego zajęty byl w ypraw ia
niem w ew nętrznej ściany przew odu kann* 
łow ego, drugi robotn ik , Kazimierz Gawlik 
w iózł na taczkach żelazną pokryw ę k an a 
łową o w adze przeszło 100 kg. Przejeżdża
jąc obok  otw artego przew-odu kanałow ego, 
w skutek nieostrożności przechyli! taczkę 
tak , że pokryw a w ysunęła się i w padła do

Rejestracja
do u zu p e łn ia ją c e j

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr 
VI, wydało następujące obwieszczeń e, 
t rejestracji studentów, obowiązanych 
oo uzupełniającej służby wojskowej.

Rozkazem Min. Spraw Wojsk, z dn. 
9 września 1938 L. Dz. 131 w myśl 
§§ 3— 11 ro2p. MSW  z dnia 25 naja 
1938, o uzupełniającej służbie wiisko=> 
wej (Dz. U. R. P. nr 39, poz. 33c‘) zo* 
stała zarządzona rejestracja studentów 
sz’-'ół akadem:ckich obowiązanych do 
odbycia uzupełniającej służby wojsko* 
wej. Rejestracja obowiązuje:

a) studentów nowowstępujących, 
przyjętych na pierwszy rok studiów w 
roku akademickim 1938/39, b) student 
tów II roku studiów, którzy dotych
czas z jakichkolw ek powodów nie za* 
stali jeszcze zarejestrowani, c) studen* 
tów oficerów rez. i podoficerów rez. 
(podchorążych rez.) bez względu na 
lata studiów, którzy również z jakich* 
kolwiek powodów n :e zostali jeszcze za 
rejestrowani.

Rejestracji podlegają wykazani pod 
a, b, c, następujący studenci: przedpo# 
borowi, poborowi, ochotnicy, którzy 
otrzymali kategorię A, ponadkontyn* 
gentowi, poborowi zaliczeni do pospo* 
litego ruszenia (kat. C.), lub do porno* 
cr.iczej służby wojskowej (kat. D .) 
podoficerowie i szeregowi urlopowani 
w myśl art. 74 ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym, podofic. i szere 
gowcy urlopowani na ściśle określony 
termin wskutek czasowej niezdolności 
dn czynnej służby wojskowej, oficero* 
wie, podoficerowie, podchorążowie * 
szeregowcy rezerwy pospolitego ruszę* 
ria i pomocniczej służby wojskowej.

Obowiązani do rejestracji powinni 
stawić się przed komisją rejestracyjną 
z dokumentem wojskowym, ze świa
dectwami przysposobienia wojskowego,

Warszawa, 20. 9. (PAT) Z dniem 
30 września 1938 r puszcza Bank Poi* 
ski w obieg 20*złotowe bilety banko* 
we 4*ej emisji z datą 11 listopada 1936.

Do wykonania biletu użyto papieru 
białego z wodnym znakiem na margi* 
nesie- Znak ten przedstawia podebi* 
znę Emilii Plater, wykonaną w pła* 
szczyznach jaśniejszych i ciemniej* 
szych od przeźrocza papieru. Wymiar 
biletu wynosi 163X86 mm, samego zaś 
rysunku po obydwóch stronach biletu 
110X75 mm, szerokość marginesu 48 
mm. Przednia strona wykonana jest

przew odu, uderzając w  głowę pracującego 
w głębi Vettera. Skutki uderzenia okazały 
s:ę fatalne, gdyż V cttcr po 15 miutach wy* 
z :onąt ducha. D ochodzenia w toku.

— D ziew czynka po tracona prz*\z auto. 
W czoraj popo łudn iu  na ul. G órnej Zielonej 
sam ochód N r. 41C24 ■ prow adzony przez 
lliotra W ojtarza potrącił 5-lctnią Janinę 
Chmiel (Z ielona 211), która doznała ogól* 
nego potłuczenia ciała. Pogotow ie ra tunko
we odw iozło  ją do szpitala.

— Zderzenie dwu sam ochodów . T eodor 
Bogucki, właściciel au todorożki N r. T. 
40402, zam ieszkały w Sygniówce doniósł

studentów 
s łu ż b y  w o js k o w e ].

oraz z dowodami akademickimi (te o* 
statnie dotyczą studentów od II roku 
studiów) według niżej podanego planu:

L7niwersytet Jana Kazimierza, w ko* 
siarach 40 P. P Strzelców Lwowskich 
ul, św. Piotra 28, w dniach 24 i 26 
września, w godzinach od 8—13 i od 
14—19 od litery A  do K włącznie, w 
koszarach 19 P. P. — Cytadela, w 
dniach 24 i 26 września, od godz. 8—13 
i od 14— 19, od litery L do Z,

Politechnika Lwowska, w koszarach 
5 PAL, ul. Gródecka 6, w dniach 24 
i 26 września, od godz. 8—13 ; od 
14-19 .

Akademia Medycyny Weterynaryj* 
nej, w koszarach 14 P. Ułanów, ul. Ly 
czakowska — Jałowiec 158, w dniach 
24 i 26 września, od godz. 8—13 i od 
1 4 -1 9 .

Akademia Handlu Zagran cznego, w 
koszarach 14 P. Ułanów, ul. Łyczako* 
wska — Jałowiec 158, w dniach 24 i 
26 września, od godz. 8—13 i od 
14— 19.

Winni niestawienia się na wezwanie 
w terminie, oraz w sposób określony 
w obwieszczeniu niniejszym ulegną 
zgodnie z art. 170 lit. C ustawy o po* 
wszechnym obowiązku wojskowym — 
karze aresztu do 2 miesięcy i grzywny 
do 2000 zl. albo jednej z tych kar.

W  razie niemożności stawienia się 
Qo rejestracji z powodu obłożnej cho* 
loby, należy zawiadomić o tym K-mdę 
Legii Akademickiej we Lwowie, dołą* 
czając do zawiadomienia świadectwo , 
lekarza urzędowego, stwierdzające 
obłożną chorobę, niezdolność do sta* 
wienia się i przypuszczalny czas trwa* 
nia choroby. Koszty świadectwa lekar* 
skiego ponosi wezwany.
Dowódca Okręgu Korpusu Nr VI.

( —) Langner 
generał brygady.

w kolorze granatowym na tle szaro* 
niebieskim w środkowej części biletu, 
a jasno*ceglastym po bokach. W  pra* 
wej części rysunku w ośmiobocznej 
ramce umieszczono portret Emilii Pla* 
ter, pod którym w giloszowej rozetce 
ozdobionej stylizowanymi liściami wi= 
dnieje godło państwa. Poniżej wydru* 
kowane są litery serii i numer siedmio 
cyfrowy w kolorze czerwonym. W  lc* 
wej części rysunku na tle ciemnego 
prostokąta umieszczono postać kobie* 
ty z dziećmi.

| policji, ic  wczoraj na ul. Sobieskiego naje- 
■ cał na jego taksówkę sam ochód ciężarowy 

firmy G ustaw  Kawecki, Lwów, Torosiewi* 
cza 5. p row adzony przez szofera Edw arda 
Eichelberga. W skutek najechania taksów ka 
-ostała pow ażnie uszkodzona. W ysokość 
szkody w ynosi 500 zł.

— Porzucenie dziecka. D oniesiono poli* 
cji, że wczoraj wieczorem pod zakładem  
sierót przy ul. Kadeckiej nieznana kobieta 
porzuciła dziecko płci żeńskiej, liczące 8 
miesięcy.

— W łam anie sklepow e. Dzisiejszej nocy 
dokonano  włamania do jedinego ze skle-

100.000 ZŁ. N A  F. O. N .
Łuck, 20. 9 (PA 1) W  powiecie sąr* 

neńskim w czasie od 6 sierpnia b r. 
do połowy września trwała zbiórka 
na F.O.N-, która w ogólnym wyniku 
przyniosła 100 tys. zł.

Powiat sarneński należy do najbied* 
niejszych powiatów w kraju i zebranie 
tak poważnej sumy dowodzi zdobycia 
się przez społeczeństwo powiatu na 
poważny wysiłek, w którym wzięła 
udział cała ludność.

REDAKTOR O BARSKI DYREKTO  
KEM PAT=a.

Warszawa, 20- 9- ( P A T )  Prezes Ra* 
dy Ministrów gen. Sławoj*Składko\v* 
ski mianował w dn. 17 września b. r. 
dyrektorem przedsiębiorstwa państwo 
wego „Polska Agencja TeDgraficzna" 

j p. Mieczysława Obarskiego, dotych* 
I czasowego redaktora naczelnego PAT.

DW U D ZIESTA  RO CZNICA  
OBRONY LW OW A.

W  sali posiedzeń Rady miejskiej od
było się pod przewodnictwem prezy* 
oenta miasta dra St. Ostrowskiego 
t‘umne zebrań’e obywatelskie celem 
uczczenia 20*tej rocznicy Obrony 
Lwowa.

WYROK W  SPRAW IE DOBO* 
SZYNSKIEGO.

Wczoraj w godzinach wieczornych 
ogłoszono wyrok Trybunału w spra* 
we Doboszyńskiego Sąd przyjął wnio 
sek prokuratora Olberka i skazał Do* 
boszyńskiego na 4 lata wiezienia.

nów  przy ul. Łyczakowskiej 1, gdzie skra* 
dziono  tow ary, w artości 450 zl. oraz w y
bito szybę w ystaw ową w artości 550 zł. Z a 
w iadom iona policja w drożyła dochodzenia.

— N agły skon. W czoraj wieczorem 
zm arła nagle w realności p rzy  ul. N a 
Skałce 1. 3 Jadwiga Swieżowa. Lekarz dziel 
nicow y stw ierdził śneerć w skutek udaru  
serca.

Z KRAJU.
Dnia 15 września b. r. w sali posie* 

dzeń W ydziału Powiatowego w Rud* 
i kach, odbył się zjazd instruktorów roi 

nych województwa lwowskiego, przy 
j współudziale prezesów okręgowych 

Towarzystw Rolniczych, zwołany z 
inicjatywy Lwowskiej Izby Rolniczej 
i Lwowskiego Towarzystwa Rolnicze* 
go, celem omówienia spraw natury 
gospodarczej, jak hodowle, skup i 
zbyt produktów rolniczych itp.

Starosta pow. w Kolbuszowej mgr. 
Jan Scherf odznaczony został Złotym  
Krzyżem zasługi za wybitne zasugj na 
polu pracy społecznej. Srebrny Krzyż 
zasługi na polu pracy społecznej o* 
trzymali: Krauss Ludwik, pow. inspe* 
ktor P- Z. U. W-, inż. Jezierski Zyg* 
munt, kierownik pow. Zarzadu drog., 
Ozimek Adam, inspektor samorządu 
gm.. Winiarski Wojciech, kontrolor 
pocztowy, Łoziński Paweł kapel* 
mistrz, mgr. Sławik Wacław sekretarz 
W ydziału pow., W iśniowski Włady* 
sław nauczyciel, ks. Dobrzański Ro* 
tnan z Dzikowa, Kościółkowa Helena, 
Tylutki Józef rolnik. Złotym Krzyżem 
zasługi na polu pracy społecznej od* 
znaczony został inż. Błotnicki Juliusz, 
ziemianin z Dzikowa.

Dorocznym zwyczajem we wsi poi* 
skiej W ołosowie powiecie nadwór* 
njańskim odbyła sie dnia 18 bm. uro* 
czystość dożynek

ZE aWIATA.
W  dniu 20 wrześnuia delegacja kom 

batantów niemieckich w liczbie 2() o* 
sób pod przewodnictwem księcia von 
Coburg udaje się do Londynu.

Właściciele statków niemieckich, 
kursujących na Łabie wstrzymali ruch 
w kierunku Czechosłowacji.

Prezydent Francji powrócił do Pary 
ża z •Rambouilłet i weźmie udział w 
posiedzeniu ministrów.

Chamberlain zamierza we środę od* 
lecieć do Niemiec, celem odbycia po* 
nownej rozmowy z kanclerzem Hitle* 
rem.

Król Jerzy powrócił wczoraj do pa* 
łacu Buckingham z zamku Windsor, 
gdzie spędził koniec tygodnia.

Wczoraj rano rozpoczął sie zapo* 
wiadany strajk robotników budowla* 
nych w Paryżu.

2(
W RZEŚNIA

Now e banknoty 2 0 -zło to w e .
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Społeczeństwo wołyńskie składa dar dla Armii
na race Marszałka Rydza-Smigłego.

Łuck, 20. 9. (P A T ) D zień  ponie* 
działkow y byl dla Łucka dniem  
wielkich uroczystość i, związanych  
z przyjazdem i pobytem na W oły*  
r.iu Marszałka Śm igłego-Rydza.

Przed godz. 10 na stadionie ustawi
ły się poczty sztandarowe organizacyj 
kombatanckich i oddziałów szkolnych 
P. W . Całą trasę stadionu zajęły dzieci 
szkolne.

Daiej na stadionie umieszczony 
został sprzęt w ojenny w  postaci 100 
karabinów m aszynowych i 6 arma
tek pancernych, ogólnej wartości ok. 
700 tys. zł. O bok stanęła grupa l l  
przedstawicieli pow iatów  W ołynia .

O godz. 10.3 przybył na stadion  
M arszałek Sm igły-R ydz w  tow arzy
stw ie ministra spr. w ojsk. gen. K a
sprzyckiego i I-go wiceministra gen. 
G łuchow skiego oraz w ojew ody  
Hauke-Nowaka-

Przybycia p. Marszalka Śmigłego- 
R ydza oczekiw ali na stadionie w ice
minister Korsak i szef O Z N  generał 
Skwarczyński, generalicja, przedsta
wiciele władz cyw ilnych i ducho
w ieństwa z ks. biskupem łuckim  
Szelążkiem.

Po nabożeństwie i odśpiew aniu  
przez tłumy „Boże coś Polskę" i po 
poświeceniu przez ks. biskupa Sze
lążka sprzętu w ojennego, nastąpił 
uroczysty moment składania meldun 
k ó w  o dokonaniu zakupu sprzętu 
P aru  M arszałkowi Smigłemu-Ry- 
dzcv;i przez delegatów  poszczegól
nych pow iatów . W  momencie tym  
padalv cyfry zebranych ofiar w ilo
ści zakupionej broni. Pan Marsza
łek uściskiem  dłoni dziękow ał dele
gatem  społeczeństwa za dokonany  
dar dla armii.

Następnie wojewoda Hauke-Nowak  
wygłos i ł  następujące przemówienie:

..Panie Marszalku1.
W dniu tak uroczystym mamy ho

nor gościć W odza Naczelnego, mam 
zaszczyt w  imieniu wszystkich obywa
teli t«j ziemi złożyć ten sprzęt wojen
ny jako dar dla naszego wojska w żoł
nierskie ręce Pana Marszałka, jako 
pierwszego żołnierza Rzeczypospolitej.

Broń ta została nabyta z drobnych, 
groszowych składek ludności W oły
nia bez różnicy stanu, pochodzenia 
czv wyznania za sumę 900.000 zł.

Oddając Ci, Panie Marszałku, hołd 
i cześć należną, oddajemy i serca nasze 
z czasu walk legionowych i wojny z r- 
1920 w grozie zwycięskich walk o wol
ność — tak bardzo z Tobą związane.

Prosimy Cię, Panie Marszalku, o 
przyjęcie tego daru W ołynia wraz z ży 
czeniem najgorętszym: żyj nam i pro
wadź do potęgi największej Rzeczpo
spolitą, do zjednoczenia myśli i czy
nów wszystkich obywateli w ofiarnej 
służbie dla Polski, do zwycięstwa woj 
ska naszego, które jest dumą naszą, 
sławą naszą i miłością naszą.

Po przemówieniu prezesa wołyń
skiej Izby Rolniczej Suchorzewskiego 
i prezydenta m. Łucka Parnewskiego, 
zabrał głos p- minister spraw wojsko
wych gen. Kasprzycki.
PR7EM ÓW IENIE M IN. KASPRZY

CKIEGO.
Fai*e Marszałku, Obywatelu Ziemi 

W ołyńskiej 1
N ie wystarczy dla zwycięstwa armia 

bitna, dobrze wyszkolona, najpotęż- 
niej uzbrojona, stać za n’ą musi zwar
ta wola narodu, karne, zjednoczone w

SERIA KATASTROF N A  TERENIE  
W OLNEGO MIASTA.

Gdańsk, 20 9- (PAT) W  ciągu dnia 
wczorajszego na terenie W olnego Mia 
sta wydarzyły się katastrofy, w
których zginęły trzy osoby-

W  drodze z Elbląga do Gdańska 
samochód osobowy z powodu pęknię
cia opony wpadł na drzewo. Trzei pa
sażerowie zostali ciężko ranni, a jedna 
osoba zabita.

Również na terenie W olnego Miasta 
motocykl całym pędem wpadł na drze
wo, przy czym kierowca, dentysta z So 
pot, został zabity.

wysiłku masy ogółu obywateli Pań" 
stwa. Nasz Naczelny W ódz, widzący 
jasną przyszłość, wskazuje, że lata, któ 
re idą, nie dadzą polsce bytu beztro
ski, że idą zdarzenia, w których Pol" 
ska wykazać musi wielką siłę wewnętrz 
ną. Na zew Naczelnego W odza pod= 
jęto wytrwałą, choć żmudną pracę, któ 
ra na pewno do zjednoczenia naszych 
sił doprowadzi i tym samym w oczach 
świata, w oczach przyjaciół i wrogów, 
da świadectwo zwartości Rzeczpospoli
tej.

Na apel Naczelnego W °dza poczę
ły mobilizować swe U C Z U C IA , ma-

| nifestować gotowość wojenną — po* 
sz.zególne ziemie Polski.

W ołyń dziś staje w tym szeregu. — 
Akt ten tym cenniejszy, że składa go 
ziemia graniczna, która nieraz na prze
strzeni wieków przyjmował3 na siebie 
napór wroga w obronie Rzeczypospo
litej.

Za dar materialny, który dziś Armia 
otrzymuje, za dobre chwile, które tu 
spędzamy, za uczucie i serce, które nam 
okazuje, dziękuję w imieniu Naczel
nego Wodza i Armii, W ołyniowi ca= 
łenfu.

Mussolini przekroczył granice Jugosławii.
Bialogród, 20. 9. (PAT) Przy okazji 

objazdu okolic Triestu Mussolini prze 
jechał na terytorium jugosłowiańskie 
w okolicach wioski Pianina gdzie roz
mawiał ok. 20 minut z przybvłymj na 
jego powitanie banem dr. Natlaczem i 
gen. Lukticzem- Na granicy oddala 
honory szefowi włoskiemu kompanja

choragwiana z orkiestrą, która odegra
ła hymny wioski i jugosłowiański.

Ze strony miarodajnej podkreślają, 
że gest ten najlepiej świadczy wobec 
całego świata o serdecznych i przy
jaznych stosunkach miedzy Włochami 
a Jugosławią.

Demarche Anglii i Francji
do rzą d u  p ra s k ie g o .

Rzym, 20- 9- (PA T) Ag. Stefani do
nosi z Londynu.

W  kolach politycznych twierdzą, iż 
zwrócono się do rządu czechosłowac
kiego z prośbą, by w ciągu 24 godzin 
udzielił odpowiedzi na demarche, do
konaną wczoraj rano przez przedsta

wicieli W . Brytanii i Francji, w związ
ku z decyzjami, powziętymi w Londy
nie.

Okres 24 godzin wyznaczono, by nie 
opóźnić wyjazdu Chamberlaina do 
Niemiec w celu wznowienia rozmów 
z  kanclerzem Hitlerem.

Kaw alerzyści sowieccy wtargnęli
na te ry to riu m  M a n d żu k u o .

CLarbin, 20. 9. (PAT) Donoszą u- 
rzędowo, że oddział kawalerii sowiec
kiej przekroczył w niedzielę wieczo
rem w pobliżu miejscowości Mandżuli 
granicę mandżursko-sowiecką i wtar
gnął o parę kilometrów w głąb teryto

rium Mandżukuo. Kawalerzyści so
wieccy zaczęli ostrzeliwać mandżurską 
straż pogianiczną, która odpowiedzia
ła strzałami, wypierając przeciwników 
na terytorium sowieckie.

Z ja zd  działaczy 0 . Z .  N . w  Łu cku .
Łuck, 20- 9. (PAT) W  poniedziałek

0 godz. 16.30 rozpoczęły sie obrady 
zjazdu działaczy O.Z.N. z teienu w o- 
lynia. N a zjazd przybyło ok. dwóch 
tysięcy osób, które wypełniły wielką 
salę obrad, przystrojona w barwy naro 
dowe, zieleń i emblematy O-Z.N. Na 
widowni umieszczono popiersie Mar
szałka Piłsudskiego oraz portrety Pre
zydenta R.P. i Marszalka Śmigłego- 
Rydza. W  pierwszym rzędzie zasiedli 
przedstawiciele władz cywilnych, woj
skowych i duchowieństwa z wojewody 
wołyńskim Hauke-Nowakiem i bisku
pem Szelążkiem na czele.

Po zagajeniu obrad przez prezesa 
okręgu wołyńskiego O.Z N- dyrektora 
Lewickiego, zabrał głos szef O.Z N- 
gen. Skwarczyński.

Z kolei zabrał glos dr. Zdzisław 
Stahl, który wygłosił referat progra
mowy o zadaniach i działalności 
O .Z N .

Następnie na wniesek przewodniczą 
cego zjazd uchwalił wysłanie depesz 
hołdowniczych do P Prezydenta RP-
1 Pani Marszalkowej Aleksandry Pił
sudskiej, oraz przyjął rezolucję nastę- 
pującej treści:

REZOLUCJA ZJAZDU.
,,Uczestnicy zjazdu działaczy Obo

zu Zjednoczenia Narodowego okręgu 
wołyńskiego, zwołanego w Łucku w 
dniu 19 września 1938 r., zdają sobie 
sprawę z doniosłych przemian, jakiś 
zachodzą w życiu narodów i świadon.i 
odpowiedzialności obecnego pokole
nia za przyszłość Państwa i Narodu 
Polskiego, ślubują Ci, W odzu Na
czelny, spełniać Twe rozkazy w całko
witym oddaniu sprawie zjednoczenia 

'narodu i skoncentrować swoje wysił
ki przy realizacji tych haseł, które wy
tyczają drogi mocarstwowego rozwoju 
Rzeczypospolitej. Żyjąc i pracując na 
zjemi wołyńskiej, obficie zroszonej 
krwią polskich żołnierzy, rozumiemy,

J iż chcąc być wschodnia, awangardą 
I państwowości polskiej, musimy w kar

nych szeregach realizować Twe wska
zania i być przykładem wiernej służby 
obywatelskiej. Zapewniamy Cię, Pa
nie Marszałku, że Polaków na W oły
niu jednoczą węzły najsilniejsze, któ
rymi są cześć dla Majestatu Rzeczy
pospolitej, szczera miłość dla Armii i 
Naczelnego W odza oraz żołnierskie 
posłuszeństw o/

Następnie przewodniczący zapropo
nował udanie się pochodem przed 
gmach Teatru Miejskiego, gdzie w tyra 
czasie Marszałek Śmigly-Rydz brał 
udział w odprawie oficerów dla omó
wienia wyników ćwiczeń, celem wrę
czenia powziętej rezolucji.

O godz. 19 w salonach Urzędu w o
jewódzkiego odbyła sie czarna kawa, 
wydana przez prezydium okręgu w o
jewódzkiego O.Z.N., na która przybył 
Marszałek Smigły-Rydz. W  salonach 
W ojewództwa zebrali sie liczni przed
stawiciele władz i społeczeństwa z wo
jewodą Hauke-Nowakiem. dowódcą 
O.K. gen. Smorawińskim. szefem 
O Z N .  gen. Skwarczyńskim i szefem 
sztabu O.Z.N. płk. Wendą na czele. 
Pana Marszalka powitał u wejścia 
woj. Hauke-Nowak, po czym prezes 
wołyńskiego okręgu O.Z-N. zwrócił 
się do Pana Marszałka z krótkim prze
mówieniem- 

W  odpowiedzi Pan Marszałek o- 
świadczył co następuje:

PRZEMÓW IENIE MARSZAŁKA  
ŚMIGŁEGO-RYDZA.

„Panie Prezesie, Panowie! Proszę mi 
wierzyć, a mówię to naprawdę szcze
rze, że możność stanięcia wśród Pa
nów sprawia mi istotną, serdeczna 
przyjemność. Wykorzystuje pobyt 
mój na ćwiczeniach wojskowych, aby 
z W ’mi, synami ziemi wołyńskiej, spę 
dzić chwil kilka. To że jesteście syna
mi W ołynia, nadaje Wam specjalną

Z TEATRU WIELKIEGO.

komedia W ł. BUS-EEKETEGO w re
żyserii anonimowej.

Komedia ta zmontowana została 
sprawnie i spiawnie odegrana Spraw
nie, poprawnie i gładko. Uderzała in
teligentna gra Żmijewskiej i Guttnera 
jako starych hrabiostwa. Ponadto n3' 
suwa się tu jedna uwaga. W myśl prze 
mądrej zasady: „Każdy wybiera taką
kobietę, na jaką zasługuje!" — sprawa 
Katinki w sztuce tej rzuca światło na 
wartość ludzką Jana. Otóż Kalinka 
w prezentacji ostatniej premiery oka
zała się efektowną, ale nawskróś pu
stą koł ietką. Cały jej obraz psychicz
ny to i^smiech, ułożenie efektowne, 
gest. Ani o centymetr głębiej. Lalka. 
Co więc ujrzał w tej kobiecie Jan? 
Czy tylko ładną nóżkę? i irytującą ka 
pryśność damy z high-lifu? Może też 
w świetle kreacji Katinki postać Jana 
ne wydała się inteligentna — ale spry- 
ciarska tylko. Dlaczego tak właśnie 
odegrali aktorzy powierzone im role? 
Może mieli i rację, ale to jest kwestia 
dyskusji. B. W. Lewicki

MASOW E DEZERCJE Z SZERE
GÓW  CZECHOSŁOW ACKICH.
Kraków, 20- 9- (PAT) W  szeregu 

miejscowości na granicy polsko-cze
chosłowackiej w ciągu ostatnich Jwu 
dni przeszła granicę na teren polski 
znaczna ilość dezerterów narodowości 
słowackiej i węgierskiej.

Berlin, 20. 9. (PAT) Z Pragi dono
szą, że Niemcy sudeccy zaprzestali pla 
cenią podatków na znak protestu prze 
ciwko postępowaniu władz czeskich.

Berlin, 20, 9. (P A T ) Liczba »- 
chodźców  niemieckich z C zechosło
wacji przekracza już 100 tysięcy  
osób.

| R O ZW IĄ ZA N O  STRONNICTW O  
KARPACKO-NIEMIECKIE.

Bratysława, 20. 9. (.PAT) Działające 
na terenie Słowacji i współpracujące 
z Henleinem stronnictwo karpacko- - 
niemieckie zostało rozwiązane

STRAJK PRACO W NIK Ó W  B U D O  
W LA N Y C H

Paryż. 20 9. (PAT) Wczoraj rano 
rozpoczął się zapowiadany strajk ro
botników budowlanych.

ZAKAZ PO SIA D A N IA  BRONI.
Bratysława, 20. 9 (PAT) W ładze 

wydały zakaz posiadania broni \y po
wiatach zachodnio-słowackich Braty
sława, Modra i Szamoryn-

POW RÓT O CH O TN IK Ó W  W ŁO
SKICH.

Neapol 20 8. (PAT) Na pokładzie 
okrętu włoskiego Czerwonego Krzyża 
„Aquileia“ przybyło do Neapolu 626 
ochotników włoskich, rannych pod
czas ostatnich walk w Hiszpanii.

BO M BARDO W ANIE ALICANTE.
Walencja, 20- 9- (PAT) O godz. 1C 

min- 15 pięć samolotów gen Franco 
bombardowało Alicante. Bomby zni
szczyły 18 domów. Samoloty szybo
wały na wysokości 5000 mtr. Artyłena 
przeciwlotnicza zdołała zestrzelić je
den samolot.

cechę. Pozwolę sobie nawiazać do o- 
kazji wojskowej. Ćwiczenia wojskowe 
to egzamin dla wojska, dla pracy i 
sprawności umiejętności organizacyj
nej. To sprawdzian jego wartości mo
ralnych, a W y, Panowie pracownicy i 
członkowie Obozu Zjednoczenia Na
rodowego, jesteście przed egzaminem, 
który będzie sprawdzianem waszych 
zdolności organizacyjnych, walorów 
moralnych j wartości przebojowych 
.Życzę \  am z całego serca, abyście ten 
egzamin zdali dobrze"

Przemówienie przyjęte zostało entu
zjastycznie owacjami na cześć Pana 
Marszałka Śmigłego-Rydza który po
tem spędził dłuższy czas na rozmowie 
z licznie przybyłymi delegatami ob
wodów powiatowych O.Z.N. i osad
nikami cywilnymi oraz wojskowymi.
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Program uroczystości 20-lecia Obrony Lwowa
14—18 października 1938: Wyjazd

do Wilna. Złożenie hołdu na Rossie i 
złożenie ryngrafu w kościele Matki 
Boskiej Ostrobramskiej.

31. X., godz. 9*ta, uroczyste żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Elżbiety 
we Lwowie z udziałem władz państwo 
wych, wojskowych, samorządowych, 
związków i stowarzyszeń ze sztanda* 
rami.

1 listopada, godz. 13.30: nieszpory 
w  kościele OO. Jezuitów; godz. 14*ta: 
pochód reprezentantów władz pań* 
stwowych, wojska, samorz., związków, 
stowarzyszeń ze sztandarami i wień* 
cami, ulicami Lwowa na cmentarz 
Obr. Lwowa. Wieńczenie grobów. 
Program na cmentarzu: egzekwie,
śpiew chórów, przemówienie prezesa 
Z. O. L„ apel poległych, złożenie 
wieńca na grobie Nieznanego Żołnie* 
rza, śpiew; „Boże coś Polskę".

13. XI., godz. 9*ta: Msza św. za po* 
ległych Pododcinka Zamarstynów— 
Żółkiewskie w kościele na Zamarsty* 
nowie; godz. 10-30: Akademia urzą* 
dzona staraniem tamt. Komitetu, w 
budynku pogminnym; godz. 12.30: 
odsłonięcie tablicy z nazwiskami po* 
ległych Odcinka.

19. XI., godz. l8*ta: capstrzyk or*
kiestr wojskowych i cywilnych po uli* 
cach miasta; godz. l9*ta: uroczystość
przekazania w sali R. M. przedstawi* 
cielom miasta Ewidencji Obrońców 
Lwowa i III t. Obr. Lwowa. Święto 
p. p. leg.: rano w koszarach wojsko*
wych walne zebranie, odczyt kpt. Ra* 
packiego Alfreda: „Rys historyczny
Obrony Lwowa i rola odsieczy *, wmu 
rowanie tablicy pp. leg. w koszarach; 
wieczór, przedstawienie w Teatrze 
Wielkim: „Gałązka rozmarynu" z
przemówieniem gen. Burkhardt*Bukac 
kiego.

20. XI., godz. 9*ta: Msza św. w ko* 
ściele M. B. Ostrobramskiej, złożenie 
wotów przez wojsko. Poświęcenie 
sztandaru Zw. Powstańców śląskich i 
b. kawalerii Obrony Lwowa. Poświę* 
cenie kamienia węgielnego pod budo* 
wę Żywego pomnika Zakładu wy* 
chowawczego dla biednych i opuszczo 
nych chłopców pod opieką oo. sale* 
zjanów na Łyczakowie. Złożenie wień 
ców i wiązanek przez wszystkie przy* 
byłe organizacje i wycieczki do Lwo* 
wa, na cmentarzu O. L. Wmurowanie 
odznaki pamiątkowej pp. leg. w ka* 
plicy cment. O. L.; godz. 12*ta; uro* 
czyste otwarcie biblioteki publicznej 
w gmachu Muzeum Przemysłowego; 
godz. 16*ta: odsłonięcie tablicy pa* 
miątkowej na miejscu cmentarzyka w 
Szkole Kadeckiej; godz. 19*ta: Akade* 
mia w Sokole Macierzy urządzana 
dla uczczenia Obrony Lwowa.

20. XI., godz. 21: zebranie towarzy* 
skie Obrońców Lwowa w salach O. 
P. H.

21. XI., godz. 10.30: symboliczne 
przemianowanie ulic: gen. Tokarzew* 
skiego, Obrońców Lwowa, Peowia* 
ków, Piątaków i związanych z obroną 
Lwowa, przed ratuszem, przez prezy*

Giełda z  dnia 20 września.
W A R SZA W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

D ew izy: Belgia 89.70. Berlin 213.07, A m 
sterdam  287.90, K openhaga 114.65, Londyn 
25.67, N . Jo rk  531 1/2, kabel 531 3/4, O slo 
129, Paryż 14.41, Praga 18.33, Sztokholm  
132.40, Z urych 120.50, W łochy 28.05. Papie
ry wartościowe; 4 i pół wewn. 63.75, 3 inw. 
1 em. 81, 2 em. 81.50, 4 prernj. doi. 41.00, 
4 konsolid . 64.50. Akcje: Bank Pol. 122.25, 
C ukier 37.50, W ęgiel 3400, Lilpop 78.00, 
N o ib lin  90.00, O strów . 57.00, Starach. 40.25.

Program radiowy.
Środa, 21. września. 

Lwów, G odz. 6.45: A udycja poranna.
8.00: A udycja dla szkół. 11.57: Sygnał. !
12.03: A udycja  południow a. 14.00: G azetka 
inform acyjna. 14.10: P łyty. 14.35: Recital 
skrzypcow y. 15.00: G iełda. 15.05: W iado* 
mości gosp. i społ. 15.15: A udycja  dla
dz/ieci1.. 15.45: WdadomośicS gspodarczie.
16.00: K oncert rozryw kow y. 16 45: O dczyt. 
17.00: W iadom ości bież. 17.10: Pogadanka, 
i muzyka z płyt. 18.00: Pogadanka. 18.10: 
Recital skrzypcow y. 18.45: Opowieść. 19.00 
Recital skrzypcow y. 19.20: Pogadanka.
19.30: Koncert rozryw kow y: 20.45: D zien
nik w ieczorny. 20.55: Pogadanka. 21.00: 
Pogadanka. 21.10: K oncert chopinow ski. 
_1.50: W iadom ości sportow e. 22.05: Radio- 
kabaret. 23.00: D ziennik w ieczorny.

denta Lwowa. Wręczenie dyplomu 
honorowego gen. Tokarzewskiemu 
przez Z. O. L. Odmarsz poszczegól* 
nych oddziałów do tych ulic i odsło* 
nięcie tablic; godz. 12*ta: przemiano* 
wanie szkoły nr. 53 na Bogdanówce 
na szkołę im. gen. Tokarzewskiego; 
godz. 13.30: obiad żołnierski w salach 
Sokoła Macierzy z udziałem delegacji 
władz, oficerów, podoficerów i szere* 
gowych, oraz przybyłych wszystkich 
obrońców Lwowa; godz. 20: uroczyste 
przedstawienie w Teatrze Wielkim 
poprzedzone przemówieniem („Gałąź* 
ka rozmarynu"). Lokalne uroczystości 
na odcinkach: apel poległych i obej*
ście placówek.

22. XI., godz. 8: uroczyste podnie* 
sienie flagi państwowej na ratuszu; 
godz. 10: Msza św. połowa na polach 
ul. Pełczyńskiej lub na boisku Sokoła 
Macierzy i wzięcie udziału w święcie 
wojskowym z okazji poświęcenia i 
wręczenia 4 pułkom artylerii sztanda* 
rów wojskowych. Defilada; godz. 13: 
otwarcie Muzeum Obrony Lwowa w 
rynku; godz. 17.30: przemówienie gen. 
Boruty Spiechowicza w Teatrze W. 
do młodzieży i społeczeństwa na te* 
mat obrony Lwowa; godz. 18: uroczy* 
ste posiedzenie Kapituły Krzyża O* 
brony Lwowa; godz. 21: raut w salo* 
nacli W ojewództwa. W czasie od 31. 
X. do 22. XI. odczytywanie każdego 
dnia komunikatów wojennych oficjał* 
nych i fragmentów z walk.

D ZIA T W A  SZKOLNA B U D U JE  
SZKOŁĘ - POM NIK IM. M ARSZAŁKA  

PIŁSUDSKIEGO.
Z arząd  miejski w Białej Podlaskiej p rzy 

stąpił d o  budow y  szkoly-pom nika im. 
M arszałka J. P iłsudskiego. B udow a szkoły 
przeprow adzona będzie przy pom ocy dzie
ci szkół pow szechnych, k tóre  ko le jno  odi* 
byw ać będą swoje „św ięto  Pracy Fizycz* 
ncj", p racując nad budow ą. Będzie to  6-ta 
szkoła pow szechna w Białej. B udynek mie
ścić się będzie przy ulicy A rty leryjskiej.

SZKOLNICTW O POW SZECHNE  
N A  POLESIU.

N a Polesiu stan ośw iaty popraw ia się. 
Ilość szkół pow iększa się, wzrasta rów nież 
ilość dzieci w szkołach. W  bieżącym  roku 
do szkół pow szechnych uczęszczało o 26 
tys. dzieci więcej niż w roku  ubiegłym . Do 
szkół pow szechnych uczęszcza 21.000 ucz* 
niów. Przed w ojną by ło  na Polesiu 610 
szkół z  ilością 45.000 dzieci, obecnie jest 
już 1.220 szkół publicznych i 150 prywat* 
nvch z ogólną ilością 236.000 uczniów . Izb 
własnych szkolnych w r. 1914 było  566, 
obecnie zaś jest na Polesiu 1.456.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

X. Km. 1559/34. Strona zobow iązana: 
Baruch Graf, Lwów, ul. Słoneczna 42. 
E dykt licytacyjny oraz wezwanie do zgło
szenia w ierzytelności. N a wniosek C en tra l
nej M ałopolskiej Kasy O szczędności we 
Lwowie daw niej G alicyjskiej K asy O- 
szczędności we Lwowie, strony egzekwu
jącej odbędzie się dn. 21 października 1938 
o godz. 12.30 p rzedpoludn . w sali rozpraw  
O ddz. I. drzw i nr. 5 Sądu grodzk. miejsk. 
we Lwowie, ul, Sądow a 7, na zasadzie u- 
chwaly z dnia 25. kwietnia 1935 zatw ier
dzonych w arunków  licytacja następujących 
realności: Księga g runtow a: G m ina król.
stół. m. Lwowa II. dzieln. W hl. 1348/11. 
Oznaczenie realności: Realność 1348/11 Dz. 
gm. m. Lwowa składa się z parcel budowla* 
nych 1. kat. 2287/2 o pow ierzchni 106.8 
sążni kw. i 1. kat. 2287/1 o pow ierzchni 
15.6 sążni kw., oraz budynku  czynszowego 
II. p iętrow ego z przynależnościam i, poło* 
żonego we Lwowie przy ul. Słonecznej 42. 
W artość szacunkow a z przynależnościam i: 
117-167.11 zł. — 2.161 zł., razem 119.328.11 
zł. N ajniższa oferta: 59.664.06 zł. D o real
ności whl. 1348/IT. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: 26 okien 
4-skrzydłow ych, 13 drzw i 2-skrzydlow ych 
itd' itd . bliżej w operacie szacunkow ym  
opisane, oszacow ane na 2.161 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd 
O kręgow y we Lwowie jako  Sąd hipoteczny 
zanotuje w yznaczenie term inu Iicyta* 
cyjnego. Kto najpóźniej do dn i ośmiu 
przed term inem  licytacyjnym  nie zażąda 
zaspokojenia swej w ierzytelności przez za, 
płatę w gotówce, tego uważać się będzie za 
zgadzającego się na przyjęcie długu prze: 
nabywcę, jakoteż na uw olnienie dotychcza, 
sowego d łużn ika; późniejsze żądanie za* 
płaty w gotów ce m ogłoby być uwzględnto* 
ne ty lko za zgodą nabyw cy. O sobne we. 
zwanie wierzycieli, których pretensje po , 
wstały z ty tu łu  udzielenia k redytu , lub 
oparte są na zapisie kaucyjnym . W  szczc* 
gólności wzywa się w ierzycieli, na któ-ych 
rzecz w pisane jest praw o zastawu dla wie. 
rzytelności pow stałych z ty tu łu  bądź u> 
dzielonego k redytu  bądź prow adzenia ;n« 
teresów albo ewikcji albo też odszhod Dwa, 
nia, aby najpóźniej na term inie licy tary j, 
nym  przed rozpoczęciem  licytacji oznajmili, 
ile w ynoszą ju ż  ich pretensje do strony zo.

bow iązanej z tych stosunków  praw nych 
w ynikające. Pow yższe ośw iadczenia ; o .
znaj mienia należy wnieść do  sądu poniżej 
oznaczonego pisem nie lub  ustnie do p ro . 
tokolu . W ezwanie organów  publicznych w 
sprawie podatków  i innych danin publice* 
nych. W  myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa 
s:ę organa publiczne pow ołane do wymię* 
rzania i ściągania podatków , dodatków , na. 
leżytości i innych danin  publicznych, z rc* 
alności, aby  się ośw iadczyły najpóźniej na 
dni 8 przed term inem  licytacyjnym , czy za. 
spokojenie tych nalcżytości, o ile one są 
hipotecznie zabezpieczone na wyżej w y, 
mienionych rcalnościach, żądać będą przez 
zapłatę w gotów ce lub zgodzą się na p rzy , 
jęcie długu przez nabyw cę z rów noczesnym  
uw olnieniem  dotychczasow ego dłużnika. 
G dyby najpóźniej na dni 8 przed termine.n 
licytacyjnym  nic zażądano w sądzie zapłaty 
w gotów ce, by łoby  to uważane za zgodzę, 
nie się na przyjęcie długu przez nabywcę 
późniejsze żądanie zapłaty w gotów ce mo* 
globy być uw zględnione ty lko za zgodą 
nabyw cy. W ezw anie rzeczowe uprawnio* 
nych w szczególności w ierzycieli h ipo tecz
nych, dalej w ierzycieli, k tórych pretensje 
pow stały z ty tu łu  udzielenia k redy tu  lub  
oparte są na zapisie kaucyjnym , wreszcie 
o rganów  publicznych w ym ierzających p o 
datki i daniny publiczne, zamieszczone 
jest poniżej edyktu. — D o wiadomości. 
W arunki licytacyjne i odnoszące się 
do tych realności dokum enty  (wyciąg 
tabularny , wyciąg katastralny pro toko ły  
ocenienia i t. d.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzę, 
dow ych w biurze K om ornika X  Rewiru we 
Lwowie, ul. Senatorska L. 4. Takie praw a, 
w obec k tórych  niniejsza licytacja by łaby  
niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie 
najpóźniej na w yznaczonym  term inie licy
tacyjnym  przed  rozpoczęciem licytacji, ina. 
czej pretensje tego rodzaju  co do samej nie 
ruchom ości nie im ałyby znaczenia, na szko 
dę nabyw cy w dobrej wierze. O soby, dla 
których jakie prawa lub  ciężary na pow yż
szych nieruchom ościach badź obecnie są już 
wpisane, bądź w toku  postępow ania licyta
cyjnego pow staną, zawiadom i się o dalszych 
w ydarzeniach tego postępow ania ty lko  przez 
ogłoszenie na tablicy sądow ej, jeśli nie mic. 
szkają w okręgu tego sądu  i nie wskażą 
mu pełnom ocnika do doręczeń w siedzibie 
tad u  zamieszkałego. O gólne wezwania w ic, 
rzycieli hipotecznych. Z  w yjątkiem  w ierzy, 
cieli, którym  służy łączne praw o zastawu, 
lub których w ierzytelności są w arunk .we 
wzywa się wszystkich innych wierzycieli, 
mających pretensje, hipotecznie ubezpie , 
czone na tych realnościach, aby najpóźniej 
na dni 8 p rzed terminem licytacyjnym  o. 
św iadczyli, czy żądają zaspokojenia swych 
wierzytelności przez zapłatę w gotówce 
lub też zgadzają się na p rze jęde  d 'ugu  
przez nabyw cę, a uw olnienie dotychczaso. 
w  ego d łużn ika. Zalegające aż do  term inu 
1'cytacyj. podatki, dodatki, nalcżytości i inne 
daniny publiczne, k tóre od tej n ieruchom o, 
ści mają być opłacone, w raz z procentam i 
i innym i należytościamii ubocznym i, o ile 
nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, 
należy zgłosić najpóźniej na term inie licy, 
tncyjnym  przed rozpoczęciem  licytacji, ina, 
czej bow iem  pretensje te bez względu na 
pierwszeństw o, jakie im zresztą przysługuje 
by łyby  zaspokojone z masy podzia*owej 
dopiero  po zupelnem  zaspokojeniu  wierzy* 
cielą egzekwuiącego.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru X.

Lwów, dnia 22. lipca 1938. 2S90K

IV. Km. 1253/38. O bw ieszczenie o licy ta
cji ruchom ości. K om ornik Sądu G rodzkie, 
go M iejskiego we Lwowie IV rew iru, Fer- 
dynad  Kiesel, mający kancelarię we Lwo
wie, ul. Janow ska N r. 18 na podstaw ie art. 
602 k. p. c. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 23. września 1938 r. o godz. 
11.10 we Lwowie ul Zygm untow ska N r. 7 
odbędzie się pierwsza licytacja ruchom ości, 
należących do dłużników , składających się 
z mebli, m aszynż do szycia, oszacow anych 
na łączną sumę zł. 535. Ruchomości m ożna 
ogladać w dniu  licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzldego.
Rewiru IV.

Lwów, dnia 15. września 1938 r. 2891K

Km. 297/38. O bwieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w Janow ic Lwowskim urzędujący w Jan o 
wic (Sąd grodzki) na zasadzie art. 602 , 
i 680 k. p . c. obwieszcza, że w sprawie 
egzekucyjnej w ierzyciela Lwowskiego To* 
w arzystwa B ankow ego we Lwowie przeciw  
dłużnikom  Józefow i Frankel i Racheli z 
R ichterów Frankel w Janowie, odbędzie się 
dnia 19. października 1938 r. o godz. 8.30 
w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Jano* 
wie Lwowskim sprzedaż z publicznej licy
tacji nieruchom ości, składającej się z pbud. 
Ikat. 10/1, 10/2, gm. kat. Janów  obszaru ' 
441.76 m. kw. z domem mieszkalnym parte
row ym , m urow anym , szopą d re w n ia n ą ,.!  
drugim domem mieszkalnym m urowanym , 
d łużników  Józefa Frankla i Racheli z R ich
terów  Frankel w łasność stanowiących. N ie
ruchom ość ta jest położona w miejscowości 
Janów  Lwowski pow. G ródek  Jagielloński, 
w ojew ództw ie lwowskim, księgi zaś grun. 
tow c prow adzone są przez Sąd grodzki w 
Janowie Lwowskim. N ieruchom ość powyż* 
sza w raz z budynkam i i szopą została o- 
szacowana na kwotę 14.800 zk, sprzedaż 
zaś rozDOCznie się od ceny w yw ołania t. j. 
od kw oty 11.ICO zl. Licytant przystępujący 
do przetargu winien złożyć rękojmię 
w  gotow iźnic w kwocie 1.400 złotych, 
albo  w takich papierach w artościow ych 
bądź książeczkach w kładkow ych instytucji, 
w których w olno umieszczać fundusze m a, 
Iolełnich. Papiery w artościfowe przyjęte 
będą w wartości trzech czw artych części

ceny giełdow ej. P rzy  łiicjjoacijż b ęd ą  
zachow ane ustaw ow e w arunki licy ta
cyjne o ile dodatkow ym  publicznym  ob* 
wieszczeniem nie będą podane do w iado
mości w arunki odm ienne. Praw a osób 
trzecich nie będą przeszkodą do  licytacji 
i Drzysądzenia w łasności na rzecz nabyw cy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dow odu, że 
w niosły pow ództw o o zw olnienie n ie ru 
chomości łub  jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanow ienie w łaściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dw óch tygodni przed licytacją w olno oglą
dać nieruchom ość w dni pow szednie od  
godziny S-ej do 18-tej, akta postępowa* 
n-.a egzekucyjnego można oglądać w  Są.- 
bzic grodzkim  w Janowie Lwowskim w go 
dżinach urzędow ych. 2892K

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Janów  Lwowski, 16. w rześnia 1938 r.

II. Km. 40/38. O bw ieszczenie o Licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w Dclarynio rew iru II. Jan T abaka, mający 
kancelarię w D elatynie ul. G łów na W yższa 
86, na podstaw ie art. 676 i 679 k. p. c. p o 
daje do  publicznej w iadom ości, że d n ia  
4. listopada 1938 o godz. 10 w Sądzie g ro 
dzkim  w D clatynie sala N r. S odbędzie 
się sprzedaż w  drodze publicznego prze
targu należącej do d łużnika lana Tafijczu* 
ka s. Ilka nieruchom ości: Księgi gruntowe, 
gminy kat. Jablonica w czasie w ojny zagi* 
nęły i do tąd  odnow ione nie zostały. 1) 
Pgrt. Ikat. 1249 i 1250 gm. kat. Jabłonica 
w niwie „Polana W yżna P rełuka" p o ło 
żonych, o obszarze 4 ha 32 a. 72 m. kw., 
stanow iące sianożęć i las około  25-letni 
w jednym  kom pleksie, ogrodzony  drutem , 
na k tórym  sto i stajnia d rew niana , k ry ta  
dranicam i, 5X 4  m. kw. i koliba drew niana, 
kryta dranicam i 5X 6  m. N ieruchom ość 
ta oszacow ana została na kw otę 2650 zł., 
stajnia na kw otę 100 zł., koliba na kwotę 
70 zł. Razem 2.820 zł. 2) 9/19 części pgrt. 
Ikat. 1543 gm. kat. Jabłonica, w niw ie 
.B ukow ina ' położonej, o obszarze 16 ha.. 
5 a. 85 m. kw. , stanowiącej pastw isko, pole 
orne i sianożęć, na której jest w ybudow a
ny dom drew niany 1 2 X 5 K> m. o 2 izbach 
i sieni, dach kryty dranicam i, dalej stajnia 
drew niana, kryta dranicam i, 15X 6 m. obok 
piwnica drew niana, kryta dranicam i 4 X 3  
m. i jeszcze dalej na północ od tych za
budow ań stoi dom  drew niany now y, o  
jednej izbie i sieni. 8X 3 m., kryty gontam i, 
do którego praw o własności zgłosiła osoba 
trzecia. Pow yższa n ieruchom ość została o* 
szacow ana na kwotę 8.250 zł., stajnia na 
kw otę 400 zł., dom  stary na kwotę 700 zł., 
piwnica 100 zł. Razem 9.450 zł., z czego 
9/19 części d łużnika w ynoszą kwotę 4.476 
zł. 33 gr. N ow y  dom  oszacow any został 
na kwotę 500 zł., z czego 9/19 części d łu 
żnika w ynoszą 236 zł. 79 gr. C ała n ieru
chom ość d łużn ika  oszacow ana została na 
kw otę 7.533 zł. 12 gr., cena zaś w ywołania 
w ynosi 5.649 zł. 84 gr. P rzystępujący do 
prze targu  obow iązany jes t złożyć rę
kojm ię w wysokości 753 złotych 31 groszy. 
Rękojm ię należy złożyć w gotow iźnie albo 
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych instytucji, w 
których  w olno um ieszczać fundusze mało* 
letn ich . P ap iery  w artościow e przyjęte będą. 
w w artości trzech czw artych części c en y  
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane- 
ustaw ow e w arunki licytacyjne, o ile do»* 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie- 
będą podane do  w iadom ości w arunki od , 
m ienne. Praw a osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do  licytacji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby  te p rz rd  rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu , że w niosły  pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jej części o d 5 
egzekucji, że uzyskały postanow ienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu crstatn. 2 tygodni przed li
cytacją w olno oglądać nieruchom ość w 
w dni pow szednie od  godiz 8«ej do  lS»ej, 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie G rodzkim  w 
D clatynie. P rzystępujący do  licytacji przed 
rozpoczęciem  licytacji złożą zezw olenie U - 
rzędu W ojew ódzkiego w Stanisławowie^ na 
nabycie powyższej nieruchom ości w  dro* 
dzc licytacji.

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rewiru II.
D clatyn, dnia 26. sierpnia 193S 2SS6K

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 64 38. Jan Paw łyk, u rodzony  20 czer

wca 1897. Ław ryków , jako żołnierz ukraiń* 
ski 1919 koło O dessy zaginął. Sąd  ogłasza 
wezwanie udzielenia w iadom ości o zagi* 
nionym  w ciągu 6 miesięcy. ę  

Sąd O kręgow y.
Lwów, 1. lipca 1938. 2888

T. 288 37. Łukasz Zakrzew ski, urodzona 
3. sierpnia 1880 w K urdw anów cc, jako żo ł
nierz b. arm ii austriackiej zaginął. Sąd 
ogłasza pow szechne wezwanie udzielenia 
w iadom ości o zaginionym  dlo 6 miesięcy.

Sąd O kręgowy.
Lwów, 11. stycznia 1938. 2SS7

OG ŁOSZENIA PRYW ATNE. ___

Państw ow y B ank R olny, O ddzia ł we 
Lwowie, ul. P iłsudskiego N r. 25. jako likwi* 
d a to r b. K rajow ej K omisji dla "'OHości Ren
tow ych (Dz. U . R. P. N r. 24. poz. 250 
z 1929 r.) zaw iadam ia posiadaczy Listów 
rentow ych, że w dn iu  1. października 1938 
r. o godzinie 11-tej odbędzie się w’ lokalu 
tegoż B anku losow anie Listów Rentow ych 
K rólestwa G alicji i Lodom erii z W ielkicm 
Księstwem Krakowrskiem, a to :

4%  na kw otę zł. 920.—
4 'ę %  na kwotę zł. 2.540.—.

PAŃ STW O W Y  B A N K  ROLNY
Oddział we Lwowie. 28S>

Redaktor naczelny 1 wydawca: Aleksander Ware&skL Redaktor odpowiedzialny Stanisław Rogowski. Z  druk. „Slow . Pol.44 Lwów, Złmorowicza 15.


